
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения  средней общеобразовательной школы № 4 г. Ардона Ардонского района 

 РСО-Алания Детский сад № 7 «Данилка» 

 

 

СОГЛАСОВАНО.                                                                УТВЕРЖДАЮ. 

 

Зам.  директора по ДО ______ Козырева Л.Т.                Директор ________ Бедоева Л.Ц.                                                                                    

 

 

РАСПОРЯДОК ДНЯ 

 

 

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ 

1-ая 

младшая 

группа 
от 2 до 3 лет 

2-ая 

младшая 

группа  
от 3 до 4 лет  

Средняя 

группа  
от 4 до 5 лет 

Старшая/

подготови

тельная 

группа 
от 6 до 7 

лет 

Утренний прием, осмотр, 

свободная игра, самостоятельная 

деятельность 

 

7:30-8:30 

 

7:30-8:30 

 

7:30-8:25 

 

7:30-8:25 

Утренняя гимнастика 8:30-8:35 8:30-8:35 8:25-8:35 8:25-8:35 

Утренний круг ------------ 8:35-8:45 8:35-8:45 8:35-8:50 

Подготовка к завтраку, завтрак 
8:35-9:10 8:45-9:10 8:45-9:10 

 

8:50-9:10 

Подготовка и проведение 

непосредственно – 

образовательной деятельности 

 

9:10-9:50 

 

9:10-10:30 

 

9:10-10:30 

 

9:10-11:10 

Подготовка к прогулке, прогулка 

(игры, наблюдения, труд) 

 

9:50-11:30 

 

10:20-11:50 

 

10:30-12:10 

 

11:10-12:20 

Возвращение с прогулки, 

самостоятельная деятельность 

 

11:30-11:45 

 

11:50-12:00 

 

12:10-12:20 

 

12:20-12:30 

Подготовка к обеду, обед 11:45-12:15 12:00-12:30 12:20-12:50 12:30-13:00 

Подготовка ко сну, дневной сон  

12:15-15:00 

 

12:30-15:00 

 

12:50-15:00 

 

13:00-15:00 

Постельный подъем, 

самостоятельная деятельность 

 

15:00-15:30 

 

15:00-15:30 

 

15:00-15:30 

 

15:00-15:30 

Подготовка к полднику, полдник 
15:30-15:50 15:30-15:50 15:30-15:50 

 

15:30-15:50 

Игры, самостоятельная и 

организованная детская 

деятельность 

Чтение художественной 

литературы 

 

 

15:50-16:40 

 

 

15:50-16:30 

 

 

15:50-16:30 

 

 

15:50-16:30 

Вечерний круг 

 

------------ 16:30-16:40 16:30-16:40 16:30-16:40 

Подготовка к прогулке, 

прогулка. Работа по 

взаимодействию с семьей, игры. 

Уход домой. 

 

16:40-18:00 

 

16:40-18:00 

 

16:40-18:00 

 

16:40-18:00 
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РАСПОРЯДОК ДНЯ 

 

 

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ 

1-ая младшая 

группа 

от 2 до 3 лет 

Утренний прием, осмотр, свободная игра, 

самостоятельная деятельность 

 

7:30-8:30 

Утренняя гимнастика 8:30-8:35 

Утренний круг ------------ 

Подготовка к завтраку, завтрак 

 
8:35-9:10 

Подготовка и проведение непосредственно – 

образовательной деятельности 

 

9:10-9:50 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, 

наблюдения, труд) 

 

9:50-11:30 

Возвращение с прогулки, самостоятельная 

деятельность 

 

11:30-11:45 

Подготовка к обеду, обед 11:45-12:15 

Подготовка ко сну, дневной сон  

12:15-15:00 

Постельный подъем, самостоятельная 

деятельность 

 

15:00-15:30 

Подготовка к полднику, полдник 15:30-15:50 

Игры, самостоятельная и организованная 

детская деятельность 

Чтение художественной литературы 

 

 

15:50-16:40 

Вечерний круг 

 

------------ 

Подготовка к прогулке, прогулка. Работа по 

взаимодействию с семьей, игры. Уход домой. 

 

16:40-18:00 
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РАСПОРЯДОК ДНЯ 

 

 

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ 

2-ая младшая группа  

от 3 до 4 лет  

Утренний прием, осмотр, свободная игра, 

самостоятельная деятельность 

 

7:30-8:30 

Утренняя гимнастика 8:30-8:35 

Утренний круг 8:35-8:45 

Подготовка к завтраку, завтрак 

 
8:45-9:10 

Подготовка и проведение непосредственно – 

образовательной деятельности 

 

9:10-10:30 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, 

наблюдения, труд) 

 

10:20-11:50 

Возвращение с прогулки, самостоятельная 

деятельность 

 

11:50-12:00 

Подготовка к обеду, обед 12:00-12:30 

Подготовка ко сну, дневной сон  

12:30-15:00 

Постельный подъем, самостоятельная 

деятельность 

 

15:00-15:30 

Подготовка к полднику, полдник 15:30-15:50 

Игры, самостоятельная и организованная 

детская деятельность 

Чтение художественной литературы 

 

 

15:50-16:30 

Вечерний круг 

 

16:30-16:40 

Подготовка к прогулке, прогулка. Работа по 

взаимодействию с семьей, игры. Уход домой. 

 

16:40-18:00 
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РАСПОРЯДОК ДНЯ 

 

 

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ 

Средняя группа  

от 4 до 5 лет 

Утренний прием, осмотр, свободная игра, 

самостоятельная деятельность 

 

7:30-8:25 

Утренняя гимнастика 8:25-8:35 

Утренний круг 8:35-8:45 

Подготовка к завтраку, завтрак 8:45-9:10 

Подготовка и проведение непосредственно – 

образовательной деятельности 

 

9:10-10:30 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, 

наблюдения, труд) 

 

10:30-12:10 

Возвращение с прогулки, самостоятельная 

деятельность 

 

12:10-12:20 

Подготовка к обеду, обед 12:20-12:50 

Подготовка ко сну, дневной сон  

12:50-15:00 

Постельный подъем, самостоятельная 

деятельность 

 

15:00-15:30 

Подготовка к полднику, полдник 

 
15:30-15:50 

Игры, самостоятельная и организованная 

детская деятельность 

Чтение художественной литературы 

 

 

15:50-16:30 

Вечерний круг 

 

16:30-16:40 

Подготовка к прогулке, прогулка. Работа по 

взаимодействию с семьей, игры. Уход домой. 

 

16:40-18:00 
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РАСПОРЯДОК ДНЯ 

 

 

РЕЖИМНЫЕ МОМЕНТЫ 

Старшая/подготовитель

ная группа 

от 6 до 7 лет 

Утренний прием, осмотр, свободная игра, 

самостоятельная деятельность 

 

7:30-8:25 

Утренняя гимнастика 8:25-8:35 

Утренний круг 8:35-8:50 

Подготовка к завтраку, завтрак  

8:50-9:10 

Подготовка и проведение непосредственно – 

образовательной деятельности 

 

9:10-11:10 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, 

наблюдения, труд) 

 

11:10-12:20 

Возвращение с прогулки, самостоятельная 

деятельность 

 

12:20-12:30 

Подготовка к обеду, обед 12:30-13:00 

Подготовка ко сну, дневной сон  

13:00-15:00 

Постельный подъем, самостоятельная 

деятельность 

 

15:00-15:30 

Подготовка к полднику, полдник  

15:30-15:50 

Игры, самостоятельная и организованная 

детская деятельность 

Чтение художественной литературы 

 

 

15:50-16:30 

Вечерний круг 

 

16:30-16:40 

Подготовка к прогулке, прогулка. Работа по 

взаимодействию с семьей, игры. Уход домой. 

 

16:40-18:00 
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